Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 имени Арины Родионовны» город Волжск Республики Марий Эл

      Номер
документа

Дата

ПРИКАЗ

№ 290901- о/д 29.09.2023 г.

«Об утверждении
«Условий приема на обучение по
дополнительным общеразвивающим
программам в ДОУ»

   Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
21.12.2012  №273-ФЗ,  Правил  оказания  платных  образовательных  услуг,  утвержденным
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  15  сентября  2020  г.  №1441,
Приказом  Министерства  Просвещения  России  от  09.11.2018  №196  «Об  утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»

Приказываю:
1. Считать утратившим силу с 29.09.2023 года приказ от 28.09.2022 года №280902 –

о/д   «Об  утверждении  «Условий  приема  на  обучение  по  дополнительным
общеразвивающим программам в ДОУ».

2. Утвердить «Условия приема на обучение по дополнительным общеразвивающим
программам   в  Муниципальном  дошкольном  образовательном  учреждении
«Детский сад №2 имени Арины Родионовны» города Волжск Республики Марий
Эл с 29.09.2023 года

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ №2                                                  М.П. Десятникова

Принято                                                                                                                        Утверждаю:
Педагогическим советом ДОУ №2                                                          Заведующий ДОУ №2
Протокол №1                                                                                          ______М.П.Десятникова
От  28.08.2023
                                                                                                                    Приказ № 290901 -о/д
                                                                                                                 От «29» сентября 2023 г.

Условия приема на обучение
По дополнительным общеразвивающим программам в

Муниципальном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №2 имени Арины Родионовны» города Волжск

Республики Марий Эл

1. Общие положения

Настоящие  Условия  приема  на  обучении  по  дополнительным  общеразвивающим
программам  (далее  –  Условия)  разработаны  в  Муниципальном  дошкольным
образовательном  учреждении  «Детский  сад  №2  имени  Арины  Родионовны»  города
Волжск Республики Марий Эл (далее – ДОУ №2) в соответствии с :
- Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»;
-  Федеральным  законом  от  29.12.2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»;
- Правил  оказания  платных  образовательных  услуг,  утвержденным  постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. №1441
 -  Приказом Министерства Просвещения России от 09.11.2018 №196 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам».

2. Перечень реализуемых программ
2.1. Учреждение реализует следующие дополнительные общеразвивающие программы:
-  дополнительная  общеразвивающая  программа  «Росток»  для  детей  от  4-6  лет  –  срок
освоения программы 7 месяцев;
- дополнительная общеразвивающая программа «Считалочка» для детей от 4-6 лет – срок
освоения программы 7 месяцев;
2.2. Программы перечисленные в п.2.1. реализуются на платной основе.

3. Порядок приема документов
3.1.  На  обучение  по  дополнительным  общеразвивающим  программам  принимаются
обучающиеся  ДОУ  №2,  на  основании  свободного  выбора  их  родителей  (законных
представителей).
3.2.  Родители  (законные  представители)  обучающегося  должны  быть  ознакомлены  с
Уставом  ДОУ  №2,  лицензией  на  право  ведения  образовательной  деятельности,  с
дополнительными  общеразвивающими  программами,  с  Порядком  оказания  платных
образовательных услуг в ДОУ №2, с настоящими Условиями.
3.3.  Ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с  документами,
указанных  в  п.3.2.  настоящих  Условий,  осуществляется  путем  из  размещения  на
официальном сайте учреждения в сети Интернет и на официальном стенде в ДОУ №2.
3.4.  Факт  ознакомления  родителей  (законных  представителей)  обучающихся  с
документами указанными в п.3.2. настоящих Условий, фиксируется в заявлении о приеме
и заверяется личной подписью руководителей (законных представителей) обучающихся.

3.5.  Прием  обучающихся   осуществляется  на  основании  заявления  их  родителей
(законных представителей).
3.6. В заявлении родителей (законных представителей) указываются следующие сведения:
- фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии) обучающегося;
- дата рождения обучающегося;
- фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии) родителей (законных представителей)
обучающихся;
- адрес места жительства ребенка;
- контактный телефон родителей (законных представителей) обучающихся;
- дополнительная общеразвивающая программа, по которой планируется обучаться.
3.7.  Срок  подачи  заявления  на  обучение  по  дополнительным  общеразвивающим
программам  осуществляется  с  15  по  30  сентября.  При  наличии  свободных  мест,
доукомплектование производится до 15 октября.
3.8.  При  подаче  заявления  о  приеме  в  объединения,  реализующие  дополнительные
общеразвивающие  программы  физкультурно-спортивной  направленности,  родителями
(законными  представителями)  предоставляется  медицинское  заключение  от  врача-
педиатра о состоянии здоровья обучающегося и отсутствия у него противопоказаний.
3.9. После подачи заявления с родителями (законными представителями) обучающегося
заключается договор, в соответствии с действующим законодательством.
3.10.  Договор  составляется  в  двух  экземплярах,  один  из  которых  находится  у
Исполнителя, другой у Заказчика.
3.11.  Сведения,  указанные  в  договоре,  соответствуют  информации,  размещенной  на
официальном сайте ДОУ №2 в сети «Интернет» на дату заключения договора.

4. Порядок комплектования групп
4.1.  для  освоения  дополнительных  общеразвивающих  программ  производится  набор
обучающихся с возраста предусмотренного программой.
4.2.  Наполняемость групп может составлять от 6 до 25 человек. Группы формируются
детьми одного возраста, так и разновозрастные от 3-5 лет, от 5-7 лет, в зависимости от
направленности программы.
4.3.  Занятия  в  объединениях естественнонаучной,  художественно-эстетической
направленности, проводятся по подгруппам.
4.4.  Зачисление  обучающихся  на  обучение  по  дополнительным  общеразвивающим
программам оформляется приказом заведующей ДОУ №2.

		2023-10-05T11:27:54+0300
	Десятникова Марина Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью